РЕШЕНИЕ
муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Белоярском районе
30 марта 2018 года                                                                                                г. Белоярский
Повестка дня:

1. Об исполнении требований законодательства по обеспечению гарантий трудовой занятости инвалидов в организациях Белоярского района.

2. О финансировании созданных в МКУ «Молодежный центр «Спутник» рабочих мест для инвалидов организациями Белоярского района в соответствии с заключенными договорами.
Заслушав и обсудив выступления докладчиков, было принято следующее решение:

1. Принять к сведению информацию докладчика Перец Т.В. об исполнении требований законодательства по обеспечению гарантий трудовой занятости инвалидов в организациях Белоярского района.
2. Рекомендовать КУ ХМАО-Югры «Белоярский центр занятости населения» (Перец Т.В.) осуществлять взаимодействие с организациями Белоярского района, имеющими вакантные квотированные рабочие места для инвалидов, с целью персонального трудоустройства инвалидов, состоящих на учете в КУ ХМАО-Югры «Белоярский центр занятости населения». Срок: до 30 декабря 2018 года.

3. Рабочей группе при муниципальной  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Белоярском районе в составе согласно приложению к настоящему протоколу совместно с представителями общественных организаций с приглашением представителей работодателей, не исполняющих требования законодательства либо имеющих вакантные квотированные места для трудоустройства инвалидов, провести совещание по вопросу выполнения квоты для приема на работу инвалидов, в том числе посредством реализации работодателями права финансирования создания (выделения) рабочих мест в других организациях в соответствии с заключенными договорами. Срок – до 27 апреля 2018 года.